3. 评估方法与评估目的的相关性

本次评估目的是确定标的资产于评估基准日的市场价值，为本次交易提供价

值参考依据。本次资产评估工作按照国家有关法规与行业规范的要求，遵循独立、

客观、公正、科学的原则，按照公认的资产评估方法，实施了必要的评估程序，

对标的资产在评估基准日的价值进行了评估，所选用的评估方法合理，与评估目

的相关性一致。

4. 交易定价的公允性

本次评估实施了必要的评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性

等原则，运用了合规且符合评估对象实际情况的评估方法，评估结果客观、公正

地反映了评估基准日评估对象的实际情况，本次评估结果具有公允性。本次交易

的最终作价根据交易各方通过竞争性谈判确定，且最终作价不低于资产评估值。

本次交易标的资产定价方式合理，交易价格公允。

综上所述，上市公司就本次交易所选聘的评估机构具有独立性，评估假设前

提合理，评估方法与评估目的具备相关性，出具的资产评估报告的评估结论合理，

本次交易定价公允。

本议案已经第五届董事会 2026年第一次独立董事专门会议审议通过。

本议案尚需提交上市公司股东会审议。

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

002611东方精工 第五届董事会二十一次（临时）会议决议公告

15 / 34

（九）审议通过《关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的议案》

上市公司拟以现金交易的方式向 Foresight US BidCo, Inc.出售其持有的广东

佛斯伯智能设备有限公司的 100%股权和狄伦拿（广东）智能装备制造有限公司

的 100%股权，上市公司全资子公司 Dong Fang Precision (Netherland) Coöperatief

U.A.拟以现金交易的方式向 Foresight Italy BidCo S.p.A.出售其持有的 Fosber

S.p.A.的 100%股权（该等交易以下简称“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》 《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》以及中国证

券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于首发及再融资、重大资产

重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规定的相关要求，本次交易对上市公

司主要财务指标的影响及上市公司拟采取的填补措施说明如下：

（一）本次交易对上市公司即期回报财务指标的影响

根据安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《广东东方精工科技股

份有限公司审阅报告及备考财务报表 2024 年度及截至 2025年 9月 30 日止九个

月期间》（安永华明（2026）专字第 70022785_G01号），本次交易前后上市公

司基本每股收益的对比情况如下：

项目

2025年 9月 30 日

/2025年 1-9 月

2024年 12 月 31 日

/2024年度

备考前 备考后 备考前 备考后

基本每股收益（元/股） 0.43 0.17 0.43 0.03

注：基本每股收益=归属于普通股股东的当期净利润/当期发行在外普通股的加权平均数。

（二）上市公司根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

根据备考财务数据，本次交易预计会导致上市公司每股收益被摊薄。为应对

未来可能存在的每股收益摊薄的风险，上市公司拟采取以下填补措施，增强上市

公司持续回报能力：

1. 有效利用本次交易价款回笼资金，加大水上动力设备业务投入，进一步

聚焦战略性新兴产业制造业，实现上市公司高质量发展

上市公司将充分利用本次交易价款回笼的现金，为存量业务发展提供更充裕

002611东方精工 第五届董事会二十一次（临时）会议决议公告

16 / 34

的资金支持。本次交易完成后，上市公司将集中精力发展水上动力设备业务，进

一步聚焦战略性新兴产业制造业，实现上市公司高质量发展，提升上市公司的市

场竞争力和盈利能力。

2. 坚持规范运作，完善公司治理，为上市公司发展提供制度保障

上市公司将严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、

法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理，确保股东能够充分行使权利，确

保上市公司规范运作、决策科学、执行有力、监督到位、运转高效，维护公司整

体利益，尤其是中小股东的合法权益，为上市公司发展提供制度保障。

同时，上市公司将进一步夯实制度根基，常态化梳理和更新相关制度，不断

加强合规运作，推动可持续发展。

3. 进一步完善公司利润分配制度，强化投资回报

上市公司已按照《广东东方精工科技股份有限公司章程》的规定并根据《上

市公司监管指引第 3号——上市公司现金分红》及其他相关法律、法规和规范性

文件的要求，进一步明确了公司利润分配尤其是现金分红的具体条件、比例、分

配形式和股票股利分配条件等，完善了公司利润分配的决策程序和决策机制以及

利润分配政策的调整原则，强化了对中小投资者的权益保障机制。本次交易完成

后，上市公司将继续严格执行现行分红政策，在符合利润分配条件的情况下，积

极推动对股东的利润分配，努力提升对股东的回报。

（三）相关主体关于本次交易摊薄即期回报填补措施的承诺